
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/09/2023 às 14:05:40.
Código verificador: 650D55

Página 1 de 4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Município de Ananindeua

SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA- SESAN
Registro de Preços Eletrônico - 9/2023-004 REPUBLICADO

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - EQUIPAMENTOS DE AÚDIO E VIDEO - CINE TEATRO - Valor Referência: 133.277,93
Item Produto Fornecedor CNPJ/CPF Modelo Marca/

Fabricante
Qtd Valor Final Valor Total Situação

0001 TELA DE
PROJEÇÃO: 120”
(2,65M X 1,49M),
FORMATO 4:3.
SUPERFÍCIE DE
PROJEÇÃO TIPO
“MATE” PARA
PROJEÇÃO
FRONTAL,
GANHO DE
LUMINOSIDADE
1.1 OU
SUPERIOR,
ÂNGULO DE
VISÃO DE 100°,
OU SUPERIOR,
REFORÇO
ESTRUTURAL DA
SUPERFÍCIE
PARA EVITAR
ENRUGAMENTO,
ESTRUTURA EM
ALUMÍNIO COM
PROTEÇÃO
ANTICORROSÃO,
ACIONAMENTO
POR CONTROLE
REMOTO,
SUPORTE PARA
FIXAÇÃO PARA
TETO OU
PAREDE,
BORDAS PRETAS
NAS LATERAIS
(TODA A VOLTA).
MOVIMENTAÇÃO
ELÉTRICA

NES 019 NARDELLI 1 3.852,00 3.852,00

0002 PROJETOR DE
VÍDEO.
LUMINÂNCIA:
3.500 ANSI
LUMENS, OU
SUPERIOR.
RESOLUÇÃO:
WXGA 1280X720
PIXELS, OU
SUPERIOR.
CONTRASTE:
2000:1.
VOLTAGEM: AC
100-240V.
ENTRADA DE
VÍDEO DIGITAL
HDMI

PJ005 MULTILASER 1 4.500,00 4.500,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/09/2023 às 14:05:40.
Código verificador: 650D55

Página 2 de 4

0003 REPRODUTOR
DVD/BLU-RAY.
REPRODUÇÃO
DE BLU-RAY
DISC (BD) E
DVDS
CONVENCIONAIS;
CONEXÃO WI-FI.
IMAGEM 24P,
COM
“UPSPCALING”
PARA
CONVERSÃO DE
SINAIS DE VÍDEO
CONVENCIONAIS
DO DVD (480I)
PARA SINAIS DE
ALTA DEFINIÇÃO
1080P. SAÍDAS:
HDMI (PARA
SINAIS DE VÍDEO
EM ALTA
DEFINIÇÃO
1080P),
COMPONENTE,
COMPOSTO,
ÓPTICO ÁUDIO,
COAXIAL ÁUDIO
E ANALÓGICO
ÁUDIO.
ALIMENTAÇÃO
DE 110 / 220 V CA
E 50/60HZ

BDP-S6700 SONY 1 2.000,00 2.000,00

0004 MESA DE AUDIO
(ONEAL). BIVOLT,
USB, 10 CANAIS,
EQUALIZAÇÃO
DE 7 BANDAS,
COM
COMPRESSÃO
DE UM BOTÃO
INSTALAÇÃO EM
RACK - LARGURA
19".
ALIMENTAÇÃO:
110 / 220 V CA E
50/60HZ.
REFERÊNCIA
BEHRINGER OU
EQUIVALENTE

X1832USB BEHRINGER 1 5.000,00 5.000,00

0005 RECEIVER MOD.
RX A-4A 7.2 CH
COM SAIDAS DE
AUDIO PRÉ
AMPLIFICADAS

Receiver AV
7.2 8K/60 Hz,
4K/120 Hz
RX-A

YAMAHA 1 19.800,00 19.800,00

0006 CAIXA DE SOM
ATIVA ONEAL
MOD. OPB 600x
PT FRONTAL

SAGA 15 DONNER 3 1.899,00 5.697,00

0007 CAIXA DE SOM
ATIVA LEACS
AUDIO 2.6
LATERAL

LV6. 300A NHL 6 3.000,00 18.000,00

0008 CAIXA DE SOM
SUB GRAVE
AMPLIFICADA
ONEAL 18" OPSB
3218X

OPSB-3218X ONEAL 1 5.898,60 5.898,60

0009 AMPLIFICADOR
POTÊNCIA
ONEAL OP 5600

OP 5600 ONEAL 1 4.140,00 4.140,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/09/2023 às 14:05:40.
Código verificador: 650D55

Página 3 de 4

0010 INSTALAÇÃO
DOS
EQUIPAMENTOS
LISTADOS
ACIMA:
CABOHDMIXHDMI
3MTS MOD.46RC
HDMI;CABO HDMI
20
METROS;CABO
MIC CABLE
STO.ANGELO;
CABO PP 3X12
A.W.G;CAIXA
MEDUSA 8 VIAS 1

SAIDA;CONECTOR
MK-RCA-
RD;CONECTOR
MK-P10M P10
MACHO JACK1/4
MON;CONECTOR
MK-XLR-FS XLR
FÊMEA
3;CONECTOR
MK-XLR-MS XLR
MACHO 3
PINOS;CONECTOR
STO ANGELO
XLR-COMBO-XLR
EP;MULTICABO
STO ANGELO
08VIAS MOD.SAS
8 PT;PARAFUSO
OLHAL DE
IÇAMENTO;SUPORTE
ASK MOD.CH 10
P/PAREDE
CAIXA;SUPORTE
MULTIVISÃO
MULTI-PROJ
200;CABO DE
AÇO PARA
SUSTENTAÇÃO
CX
FRONTAL;CLIPS
PARA CABO DE
AÇO;PLUG AC
FEMEA CABO
2P+T 10 A; PLUG
AC MACHO CABO
2P+T10A

INSTALAÇÃO INSTALAÇÃO 1 15.000,00 15.000,00

0011 SERV DE
INSTALAÇÃO DE
CABOS E
CONECTORES

CABOS
DIVERSOS

SANTO
ANGELO -
HJH -
DATALINK -

1 1.800,00 1.800,00

0012 MICROFONES
COM FIO.
MICROFONE
DINÂMICO
CARDIÓIDE.
RESPOSTA DE
FREQ. DE 50HZ A
15KHZ.

TM584 TAGSOUND 2 162,00 324,00

0013 MICROFONES
SEM FIO. KIT
COMPOSTO
POR: 01
MICROFONE DE
MÃO
(HANDHELD). 10
FREQÜÊNCIAS
EM UHF. 1
RECEPTOR PG4.
1 TRANSMISSOR
DE MÃO.
RESPOSTA DE
FREQ. 60HZ -
15KHZ.

UH07M LYCO 1 619,20 619,20

0014 RACK PARA
INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS
DE SOM.
PADRÃO 19”,
ALTURA 80CM

RF-90 VECTOR 1 450,00 450,00

0015 BANDEJAS PARA
RACK MUSICAL,
PADRÃO 19"

B-19 VECTOR 3 81,00 243,00

0016 CAIXA DONNER
15` 350 ATIVA
(MONITOR)

K-815 KSR 2 1.899,00 3.798,00

0017 CONDUTOR DE
ENERGIA

CABO PP
FLEXÍVEL

CORFIO 1 180,00 180,00

0018 CAIXA ATIVA
LEACS 10` PARA
MONITOR

SAGA 10A DONNER 1 1.411,20 1.411,20



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/09/2023 às 14:05:40.
Código verificador: 650D55

Página 4 de 4

Vencedor COMERCIAL
TRES ACORDES
EIRELI

32.850.995/0001-76 92.713,00 Adjudicado em:
24/07/2023 -
13:37:06 - Por:
JORGE LUIZ
TABOSA FALCÃO

Lote: 0003 - INSTALAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO CÉNICA - CINE TEATRO - Valor Referência: 74.430,65
Item Produto Fornecedor CNPJ/CPF Modelo Marca/

Fabricante
Qtd Valor Final Valor Total Situação

0001 MESA
CONTROLADORA
DMX 512
ILUMINAÇÃO E
EFEITOS 192
CANAIS

MKP-DMX-
192

MAK PRO 1 396,00 396,00

0002 RACK DIMMER
POTÊNCIA 12
CANAIS 4000W

DX2020 MPL 1 4.350,00 4.350,00

0003 RACK DE
ALUMÍNIO COM
RODÍZIOS PARA
05 MÓDULOS DE
POTÊNCIA
(FORNECIMENTO
E INSTALAÇÃO
QGIC – QUADRO
GERAL DE
ILUMINAÇÃO
CÊNICA COM 01
DISJUNTOR
GERAL
TRIFÁSICO,
CIRCUITOS
CADA UM COM
UMA TOMADA,2
X 1,5mm ²,
TODOS COM
ATERRAMENTO
100A E 05
DISJUNTORES
PARCIAIS
BIFÁSICOS DE
60A INSTALADO
NA CABINE DE
CONTROLE,
PARA
PROTEÇÃO
GERAL E DOS
MÓDULOS DE
POTÊNCIA DAS
INSTALAÇÕES.

TELECON -
20U

RD 1 3.000,00 3.000,00

0004 REFLETOR
FRESNEL OM -
380 COB

FRESNEL
STAGELAB

LTF-1005 15 2.625,00 39.375,00

0005 REFLETOR PAR
LED 64

54 Leds 3w
Rgbw Dmx
Strobo
GALAXY

MAKPRO 15 718,50 10.777,50

0006 REFLETORES DE
LUZ TIPO “SET
LIGHT” 1.000W
COM LÂMPADAS
E ACESSÓRIOS

Refletor Set
Light C/
Lampada
1000w

COMERCIAL
SOL

6 225,00 1.350,00

0007 ESCADA DE
ALUMÍNIO TIPO
COM DUAS
PERNAS DE
ABRIR, ALTURA
2.50M DE
ALTURA

ESC0619 BOTAFOGO 1 813,00 813,00

Vencedor COMERCIAL
TRES ACORDES
EIRELI

32.850.995/0001-76 60.061,50 Adjudicado em:
24/07/2023 -
13:37:42 - Por:
JORGE LUIZ
TABOSA FALCÃO

JORGE LUIZ TABOSA FALCÃO

Pregoeiro


		2023-09-01T14:08:49-0300
	JORGE LUIZ TABOSA FALCAO:25410911253




